. Anordnung Nr. 5¹ zur Änderung der Preisanordnung Nr. 4431 —Kraftfahrzeug-Instandhaltungen und Nebenleistungen –

vom 4. Dezember 1976

Zur Ergänzung der Preisanordnung Nr. 4431 vom 1. April 1966 — Kraftfahrzeug-Instandhaltungen und Nebenleistungen — wird folgendes angeordnet:

§ 1

Die Preisanordnung Nr. 4431 (Teil B) vom 1. April 1966

— Kraftfahrzeug-Instandhaltungen und Nebenleistungen wird um die Preiskataloge^{1 2}

Nr. 4.1 Kleinkrafträder

Simson S 50 B und S 50 N

1. Ergänzung

- Nr. 4.3 Krafträder

MZ TS 250 und TS 250/1

- Nr. 3.1d Personenkraftwagen

Trabant 601

- Nr. 1.1 Kleintransporter

TV 41 F und TV 12

ergänzt.

1 Anordnung Nr. 4 vom 25. Juni 1975 (GBl. I Nr. 32 S. 610)

2 Die Preiskataloge sind dem sonstigen berechtigten technischen Anstalt (KTA) tungsnormung - 95 Zwickau, Kommarkt 8-10, Telefon 3105, zu beziehen

Die Ausgabe Nr. 16 vom 8. Dezember 1976 enthält:

8 2

Durch die mit dieser Anordnung in Kraft gesetzten Preiskataloge werden weder die Preise für Erzeugnisse und Leistungen gegenüber der Bevölkerung verändert, noch dürfen solche Veränderungen auf der Grundlage dieser Anordnung vorgenommen werden.

§3

Diese Anordnung tritt am 1. Januar 1977 in Kraft.

Berlin, den 4. Dezember 1976

Der Minister für Verkehrswesen Arndt

Berichtigung

Das Ministerium für Kohle und Energie weist auf folgendes hin:

- Im § 8 Abs. 5 Satz 2 der Energieverordnung vom 9. September 1976 (GBl. I Nr. 38 S. 441) muß es statt Anschlußanlage richtig "Abnehmeranlage" heißen.
- Im § 2 der Anordnung vom 10. September 1976 zur Anpassung von Rechtsvorschriften an die Energieverordnung (GBl. I Nr. 38 S. 463) wird richtigerweise dem § 23 der Anordnung vom 11. April 1973 über die Berechtigung zum Ausführen von Arbeiten an Energieanlagen (GBl. I Nr. 25 S. 228) eine neue Fassung gegeben.

Seite

Hinweis auf Veröffentlichungen im Gesetzblatt Teil II der Deutschen Demokratischen Republik

_	The Hadgade 111. To 10th of Dezember 1970 enthale.	Jeite	
	Bekanntmachung vom 5. November 1976 über den Beitritt der Deutschen Demokratischen Republik zur Konvention vom 29. Dezember 1972 über die Verhütung der Meeresverschmutzung durch das Einbringen von Abfällen und anderen Stoffen	313	
	Bekanntmachung vom 16. November 1976 über das Inkrafttreten des Abkommens zwischen der Regierung der Deutschen Demokratischen Republik und der Regierung der Sozialistischen Föderativen Republik Jugoslawien über die Zusammenarbeit auf dem Gebiet der Sozialversicherung	323	
D	Die Ausgabe Nr. 17 vom 15. Dezember 1976 enthält!		
	Bekanntmachung vom 20. November 1976 über den Beitritt der Regierung der Deutschen Demokratischen Republik zur Konvention über den Internationalen Rat für Meeresforschung vom 12. September 1964 sowie zum Protokoll zur Konvention über den Internationalen Rat für Meeresforschung vom 13. August 1970	329	
	Bekanntmachung vom 18. November 1976 über die Annahme des Protokolls zur Änderung des Artikels 14 Absatz 3 des Europäischen Abkommens vom 30. September 1957 über die internationale Beförderung gefährlicher Güter auf der Straße vom 21. August 1975 durch die Deutsche Demokratische Republik	334,	
	Bekanntmachung vom 23. November 1976 über das Inkrafttreten des Konsularvertrages vom 4. Mai 1976 zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und dem Vereinigten Königreich von Großbritannien und Nordirland	335	
	Bekanntmachung vom 29. November 1976 über das Inkrafttreten des am 10. Dezember 1975 zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Tschechoslowakischen Sozialistischen Republik abgeschlossenen Protokolls zur Änderung und Ergänzung des am 11. September 1956 in Prag zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Tschechoslowakischen Republik Unterzeichneten Vertrages über den Rechtsverkehr in Zivil-, Familien- und		
	Strafsachen	335	
	v.		

Herausgeber: Sekretarial des Ministerrates der Deutschen Demokratischen Republik, 102 Berlin, Klosterstraße 47 — Redaktion: 102 Berlin, Klosterstraße 47, Telefon: 20936 22 — Für den Inhalt und die Form der Veröffentlichungen tragen die Leiter der staatlichen Organe die Verantwortung, die die Unterzeichnung vornehmen — Veröffentlicht unter Lizenz-Nr. 751 — Verlag: (610/62) Staatsverlag der Deutschen Demokratischen Republik, 108 Berlin, Otto-Grotewohl-Str. 17, Telefon: 20945 01 — Erscheint nach Bedarf — Fortlaufender Bezug nur durch die Post — Bezugspreis: Vierteljährlich Teil 1 2,50 M, Teil II-3, — M — Emzelafbgabe bis zum Umfang von 8 Seiten 0,15 M, bis zum Umfang von 32 Seiten 0,40 M. bis zum Umfang von 48 Seiten 0,55 M je Exemplar, je weitere 16 Seiten 0.15 M mehr

Einzelbestellungen heim Zentral-Versand Erfurt, 501 Erfurt. Postschließfach 696. Außerdem besteht Kaufmöglichkeit nur bei Selbstabholung gegen Barzahlung (kein Versand) in der Buchhandlung